

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI W VI KADENCJI RADY MIASTA LUBLIN

Komisja Samorządności i Porządku Publicznego VI kadencji Rady Miasta Lublin została powołana uchwałą nr 9/III/2010 Rady Miasta Lublin z dnia 13 grudnia 2010 roku w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Miasta Lublin, z wyjątkiem Komisji Rewizyjnej i Inwentaryzacyjnej w składzie osobowym: radny Jan Gąbka, radny Dariusz Jezior (wiceprzewodniczący komisji), radny Zbigniew Jurkowski (przewodniczący Komisji), radny Zbigniew Ławniczak, radna Jadwiga Mach, radna Elżbieta Mroczkowska, radny Jarosław Pakuła, radny Tomasz Pitucha, radny Zbigniew Targoński, radny Sylwester Tułajew i radny Mateusz Zaczyński. Rezygnację z prac w komisji na sesji w dn. 20 października 2011 roku złożył radny Sylwester Tułajew (uchwała RM nr 247/XIV/2011).

W ostatnim kwartale 2012 r. do składu komisji dołączył ponownie radny Sylwester Tułajew (uchwała Nr 614/XXIV/2012 Rady Miasta Lublin z dnia 18 października 2012r.).

W trakcie VI kadencji Rady Miasta Komisja odbyła 54 posiedzenia z udziałem zaproszonych gości - Prezydenta Miasta i Z-ców Prezydenta Miasta, Sekretarza Miasta, dyrektorów poszczególnych wydziałów Urzędu Miasta, osób zainteresowanych tematyką rozpatrywanych projektów uchwał oraz mieszkańców miasta, zwracających się do Komisji z wnioskami lub prośbą o interwencję w określonych sprawach bądź zaproszonych w celu przedstawienia na forum Komisji swojej działalności, zainteresowań i pasji.

Wynikiem prac Komisji było m.in. wydanie opinii w sprawie 219-tu rozpatrywanych projektów uchwał, przyjęcie 18-tu wniosków i 3-ech dezyderatów do Prezydenta Miasta.

W trakcie całego okresu sprawozdawczego Komisja wydawała opinie w sprawie projektów uchwał, związanych z gospodarką finansową miasta, m.in.: zmian w budżecie miasta i wieloletniej prognozy finansowej oraz wszystkie projekty, związane z zakresem jej działalności, np. w sprawie: zarządzenia wyborów do poszczególnych Rad Dzielnic (2011r.), wyboru ławników do Sądu Okręgowego i Rejonowego na kadencję 2012-2015 i odwołania z funkcji ławnika (2012r. i 2014r.), zasad usytuowania na terenie miasta miejsc sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych oraz ustalenia liczby punktów ich sprzedaży (2012r.), przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta (2012r. i 2014r.), zaproszenia do osiedlenia się na terenie miasta Lublin, w ramach repatriacji, obywatelki Kazachstanu polskiego pochodzenia (2012r. i 2014r.), podziału miasta na okręgi wyborcze (2012r.) i podziału Gminy Lublin na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic i siedzib komisji wyborczych (2013r. i 2014r.), uchwalenia Programu Zapobiegania Przeszłości oraz Poprawy Bezpieczeństwa Mieszkańców i Porządku Publicznego „Bezpieczny Lublin” oraz Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014 rok (2013r.) czy też przyjęcia Programu Aktywności Lokalnej Mieszkańców Miasta Lublin na lata 2014-2020 (2014r.).

Komisja często poświęcała czas tematyce stanu bezpieczeństwa w mieście i debatom w gronie kompetentnych osób, w tym przedstawicieli służb mundurowych, mającym na celu zwiększenie bezpieczeństwa w mieście. W roku 2011 zorganizowała w tej sprawie debatę z udziałem przedstawicieli wszystkich Rad Dzielnic, przyjmując wniosek o tworzenie w miejsce likwidowanych placówek Policji dzielnicowych placówek Straży Miejskiej. Na kolejne tego typu spotkanie zaproszeni zostali przedstawiciele nowo wybranych Rad Dzielnic celem zapoznania się z ich planami pracy nad poprawą bezpieczeństwa w mieście. W 2012 roku ponownie zorganizowana została debata

odnośnie problemów związanych z bezpieczeństwem na terenie poszczególnych Rad Dzielnic. Ponadto zorganizowane zostało nadzwyczajne posiedzenie Komisji celem zapoznania się z problemami w pracy Rady Dzielnicy Felin i mediacji między obiema stronami konfliktu.

Odbyła się też (w 2011 roku) debata na temat potrzeby współpracy miasta Lublin z korporacjami taksówek w zakresie poprawy bezpieczeństwa taksówkarzy oraz mieszkańców miasta, na którą zaproszeni zostali przedstawiciele wszystkich korporacji taksówek. Członkowie Komisji zapoznawali się też z Informacją na temat liczby przypadków nielegalnego połowu ryb nad Zalewem Zemborzyckim.

Komisja wręczała ze swej strony podziękowania i dyplomy dla osób wyróżniających się w dbałością o wysoki poziom bezpieczeństwa w mieście i wyróżniających się wzorową postawą obywatelską w tym zakresie. Kierowała swoje podziękowania dla Rektora Politechniki Lubelskiej, który samodzielnie zatrzymał nietrzeźwego kierowcę oraz do pracowników Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego i Komendy Miejskiej Policji w Lublinie, pracujących przy obsłudze monitoringu wizyjnego, za nagranie rozboju w centrum Lublina i natychmiastową reakcję w tej sprawie, co przyczyniło się do szybkiego schwytania sprawczyń.

W trakcie każdego roku pod obrady Komisji kierowane były różnego typu informacje o charakterze sprawozdawczym, z którymi komisja zapoznawała się, oceniała i przyjmowała je do wiadomości. Członkowie Komisji zapoznawali się m.in. ze Sprawozdaniami i Informacjami:

- z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego,
- z realizacji działań w ramach Programu wsparcia i aktywizacji Seniorów na terenie Miasta Lublin.
- o realizacji Programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców - „Bezpieczny Lublin” oraz działaniach podejmowanych na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców,
- z działalności Straży Miejskiej Miasta Lublin,
- o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta Lublin,
- z realizacji zadań w zakresie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Lublin,
- z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
- z realizacji zadań w ramach Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2015,
- z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie,
- z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego miasta Lublin,
- o stanie bezpieczeństwa sanitarnego miasta Lublin,
- z realizacji Programu współpracy Miasta Lublin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
- z działalności Prezydenta Miasta Lublin.

Członkom Komisji przedstawiano również na bieżąco Informacje o odbytych i planowanych wyjazdach służbowych Prezydenta Miasta i pracowników Urzędu Miasta.

Komisja zapoznawała się też z Informacjami Prezydenta Miasta w sprawie podmiotów, w których będzie wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna.

Kolejne lata budżetowe Komisja kończyła pracą nad budżetem miasta na kolejny rok, przedstawiając swoje wnioski w sprawie zmian w przedstawionym projekcie budżetu, a następnie opiniując projekt wraz z przedłożoną przez Prezydenta Miasta autopoprawką.

Komisja rozpatrywała i opiniowała Sprawozdania z wykonania budżetu miasta Lublin za kolejne lata, głównie w zakresie bezpieczeństwa mieszkańców, funkcjonowania Rady Miasta i Rad Dzielnic. W II połowie roku budżetowego członkowie Komisji zapoznawali się z Informacją z wykonania budżetu miasta Lublin za I półrocze danego roku.

Komisja przyjmowała też Sprawozdania z realizacji programu współpracy Miasta Lublin z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, opiniując projekty uchwał w sprawie przyjęcia takiego programu na kolejny rok.

Komisja zapoznawała się z pismami kierowanymi do wiadomości członków Komisji.

Na posiedzenia Komisji zapraszani byli również mieszkańcy miasta, posiadający różne pasje i zainteresowania. I tak w 2012 roku Komisja zapoznała się z inicjatywą obywatelską biegacza i maratończyka Pana Piotra Chmielewskiego oraz projektem „Nowoczesny Patriotyzm”, realizowanym przez Fundację Rozwoju Wolontariatu we współpracy z Kancelarią Prezydenta RP. Jednym z tematów posiedzeń była prezentacja osoby Kapitana Ziemowita Barańskiego – promotora Lublina i wychowawcy młodzieży. Duże zainteresowanie wzbudził temat: „Lubelskie Spotkania Modelarskie jako promocja Lublina i rozwijanie pasji młodzieży” oraz zaprezentowane komisji w ramach tego tematu informacje na temat działalności Klubu Modelarstwa Redukcyjnego ZTS Lublin.

W 2013 roku Komisja zapoznawała się z pracą przewodników miejskich jako ambasadorów Lublina, z tematyką porządkowania polskich cmentarzy na Wołyniu przez młodzież z Ochotniczych Hufców Pracy i wolontariuszy z Lubelszczyzny. Wysłuchała informacji na temat osiągnięć lubelskiej studentki i absolwentki Politechniki Lubelskiej, laureatki II miejsca w Polsce w konkursie „Studencki Nobel 2013” oraz jednego z lubelskich studentów, który z grupą innych aktywnych osób organizuje imprezy sportowe i kulturalne w mieście, bezpłatne szkolenia, spotkania z przedsiębiorcami i pomoc młodym ludziom. Jednym z tematów posiedzeń była też organizacja Pierwszego Maratonu Lubelskiego jako wyzwania dla mieszkańców i służb porządkowych. Komisja wysłuchała również prezentacji na temat założycieli lubelskiego przemysłu oraz związków Lublina z ORP „Orzeł”.

W 2014 roku zaproszony na posiedzenie pracownik Katedry Psychologii Organizacji i Zarządzania KUL przedstawił Komisji zagrożenia, jakie wyływają z nadmiaru kontaktu, głównie osób młodych, ze światem wirtualnym, zaś o problemach młodych ludzi w rodzinach i skutkach jakie one rodzą w życiu dorosłym mówiła Sędzia Sądu Okręgowego. O swoich zainteresowaniach opowiadał twórca kompozycji kwiatowych, przedstawianych na wystawach w Polsce i innych krajach oraz twórcy filmów video. O działalności Polskiego Towarzystwa Numizmatycznego opowiadał jego Prezes, zaś o pokojowych misjach zagranicznych opowiadał członek Fundacji Weteranów Misji Pokojowych ONZ. O swojej działalności, związanej z zastosowaniem innowacyjnych rozwiązań w przemyśle spożywczym opowiedział zaś młody przedsiębiorca z Lublina.

Prezentacja osób, realizujących swoje pasje i zainteresowania, również zawodowe, w Lublinie, miała na celu wykazanie, że Lublin stwarza młodym ludziom takie możliwości.

Zbigniew Jurkowski
/-/ Przewodniczący Komisji